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§ 5 
Underlag för budget 2016 med inriktning 2017 och 2018 
– Stadsarkivet 
Dnr 1.2-3750/2015  

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt Stadsarkivets förslag: 

- att godkänna Stadsarkivets förslag till underlag för budget år 

2016 med inriktning 2017 och 2018 och överlämna ärendet till 

kommunstyrelsen 

- att omedelbart justera paragrafen 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsarkivet tjänsteutlåtande i rubricerat ärende. 

 

 

Sammanfattning 

Enligt kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för 

ekonomin för en period av tre år, där budgetåret utgör periodens första 

år. Långsiktigheten i stadens planering förstärks genom att den 

inkluderar nämndernas analys av utvecklingen för treårsperioden. Av 

nämndens underlag ska framgå vilka frågor och faktorer som har störst 

påverkan på verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut  

1. Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt Stadsarkivets förslag till beslut (se beslutet). 

2. Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

- att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

- att hänvisa till Folkpartiet liberalernas budgetförslag för 

2015 

- att därutöver anföra 

 

Stadsarkivets verksamhet utgör en central del av stadens 

förutsättningar för vara "stadens och stockholmarnas minne", 

både vad gäller stadens egna verksamheters arkivhållning samt 

de fristående verksamheter som använder Stadsarkivets tjänster 

för sina arkiv. Staden ska uppmärksamma och vårda denna 

enorma fördel inför framtiden som det betyder att ha ett så 

unikt välskött arkiv med en så lång tidsmässig kontinuitet 

bakåt. 

 

Folkpartiet vill att Stadsarkivets och stadens arbete med att 
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utveckla och stärka offentlighetsprincipen i en digital tidsålder 

ska fortsätta. Värdet av öppenhet, tillgänglighet och 

användbarhet av historiska data när det handlar om att ta fram 

ny kunskap eller tjänster kan inte överskattas. Stockholms 

stadsarkiv bör få ett tydligt mandat att ytterligare förstärka det 

pågående arbetet med att utveckla offentlighetsprincipen och 

arkivets digitalisering, Chydeniusinitiativet.  

 

2016 fyller Sveriges första tryckfrihetsförordning 250 år. Det 

är ett utmärkt tillfälle att fira Sveriges internationellt unika 

tryckfrihetslagstiftning och offentlighetsprincip. Vi vill att 

staden ska fira 2016 som ett märkesår för dessa liberala värden 

som byggt Stockholm och Sverige unikt starkt.  

 

Vi föreslår att Stockholms Stadsarkiv tillsammans med 

Stadsmuseet får i uppdrag att belysa yttrandefrihetens och 

tryckfrihetens påverkan på stockholmarnas liv genom historien, 

liksom att en särskild satsning initieras inom Kulturnämnden 

där bland andra Kulturskolans elever får möjlighet att söka 

pengar för att skapa, belysa och tolka rättigheter som 

yttrandefrihet, tryckfrihet och offentlighetsprincip. 

 

Stadsarkivet ska upplevas som ett angeläget arkiv för alla 

medborgare. Arkivet spelar också en avgörande roll i arbetet 

med att bidra till en effektivare förvaltning med e-förvaltning 

och e-arkiv. Dessa pågående utvecklingsprojekt ska stöttas och 

fördjupas under perioden. 

 

3. Sophia Granswed m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

- att därutöver anföra 

 

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om 

Stockholms historia för både stockholmare i allmänhet och 

forskare. Tillgång till arkivinformation ger dagens och 

morgondagens stockholmare insyn i de offentliga 

beslutsprocesserna och möjligheter till forskning ur historiska 

och andra perspektiv. Verksamheten är därför central utifrån 

vår syn på demokrati.  

 

Vi vill att Stadsarkivet ska bli mer publikt och tillgänglig för 

fler stockholmare. Stadsarkivet ska därför fortsätta arbeta för 

att underlätta för användarna att få tillgång till informationen i 

arkiven och genom det skapa en av förutsättningarna för att 

offentlighetsprincipen ska upprätthållas. Därtill ska 

Stadsarkivet också arbeta med att locka till fler besök och 
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verksamheten ska bidra till stadens och verksamheternas 

varumärkesbyggande. För att nå dit behöver Stadsarkivets 

karaktär av öppen publik institution förstärkas och utvecklas.  

 

Tillgängligheten till Stadsarkivets material och kunskap ska 

öka och på bästa sätt komma stockholmarna till del. 

Stadsarkivet ska vara delaktigt i stadens arbete med att 

tillgängliggöra offentlig information.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.  

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (FP) reserverar sig mot beslutet 

med hänvisning till sitt förslag. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 

till sitt förslag. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


